


Star Wars  
Dobrodružství  

Anakina a Obi-Wana
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.egmont.cz

www.albatrosmedia.cz

Kolektiv
Star Wars – Dobrodružství Anakina a Obi-Wana – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



 POZOR, ČTENÁŘI 

 

Obi-Wan Kenobi a Anakin Skywalker  

jsou dva největší Jediové v galaxii – 

ale potřebují tvou pomoc!

Tato kniha je plná rozhodnutí – rozhodnutí,  

která tě dovedou k různým dobrodružstvím.  

Rozhodnutí, která musíš udělat, abys pomohl  

Obi-Wanovi a Anakinovi.

Nečti následující stránky přímo od začátku do konce! 

Pokaždé, když bude potřeba učinit rozhodnutí,  

následuj pokyny a zjisti, kam tvá volba 

Obi-Wana a Anakina zavede.

VYBÍREJ PEČLIVĚ.

A AŤ TĚ PROVÁZÍ SÍLA!



PŘED DÁVNÝMI ČASY,  
V PŘEDALEKÉ GALAXII… .



1

1.

SVĚTELNÝ MEČ Anakina Skywalkera se probudil 

k životu. Padawan v obranném postoji přenesl váhu 

dozadu, jak ho to učili – čepel dopředu, volnou ruku 

zvednutou dlaní ven. Přimhouřil oči, připravený k útoku, 

sebevědomý úsměv na rtech.

Tak. Pojď.

Úsměv mu zmizel, když mu světelný meč něco 

vyškublo z prstů. Syčící čepel zhasla, jak zbraň s otáčením 

prolétla vzduchem a přistála v protivníkově ruce.

„Mistře?“

Obi-Wan Kenobi si připjal Anakinův meč na opasek. 

Rytíř Jedi nepromluvil a místo toho pronikavýma 

modrýma očima zkoumal Anakinův výraz.

„Mistře,“ zopakoval Anakin. „Myslel jsem, že budeme 

cvičit.“

„Budeme, můj mladý padawane,“ odvětil Obi-Wan 

Kenobi. V tu chvíli se ozvalo hučení tří cvičných cílů, které 

vletěly na tréninkovou galerii Chrámu Jediů. Kulovité 

drony s lesklým povrchem, na němž blikala světélka, se 

vznášely okolo Obi-Wana. Vypadaly celkem nevinně, ale 

Anakin si už na vlastní kůži několikrát vyzkoušel, že každý 

z nich dokáže uštědřit bolestivé laserové bodnutí.



2

„Ale jak se mám bránit beze zbraně?“

Obi-Wan pokynul a z truhly u stěny přilétla dřevěná 

hůl. Anakin ji zachytil a nevěřícně se na svého mistra 

zadíval.

„Cvičný meč? Ten jsem nepoužíval roky…“

„Dávno předtím, než sis vyrobil svůj světelný meč, 

však ano.“

„Tak proč –“

Rytíř Jedi nenechal Anakina otázku dokončit. „Příliš 

se spoléháš na svůj světelný meč, Anakine. Činí tě to 

lehkomyslným.“

Anakinovi při tom obvinění zaplály tváře. 

„Lehkomyslným? Vždycky jste tvrdil, že světelný meč je 

můj život.“

„Začínáš být samolibý. Světelný meč je elegantní 

zbraň, ale je to jen nástroj. A nástroje můžou selhat. 

Obvykle se to stane, když je nejvíc potřebuješ.“

Anakin pokývl ke cvičným cílům, které se vznášely ve 

vzduchu. „Ale dřevěná tyč proti cvičným cílům? Spálí ji na 

popel.“

Vtom se za ním ozval hlas. „Přežije ona, ve správných 

rukách.“

Anakin se otočil a spatřil skupinku, která je sledovala 

zpod jednoho z mnoha oblouků galerie.

„Mistře Yodo,“ řekl Obi-Wan, když scvrklou bytůstku 

zahlédl. „Nečekali jsme vás.“





4

„Jen procházeli jsme,“ odvětil Yoda. „Pokračovat měli 

byste, jako my nebyli bychom tu.“

To se snáz řekne, než udělá, pomyslel si Anakin. 

Jako kdyby nestačilo, že ho pozoruje jeden legendární 

Jedi… Yoda však nebyl sám. Vedle vznášedlového křesla 

mistra Jedi stála Mon Calamarianka Bant Eerin, jedna 

z nejstarších Obi-Wanových přátel v chrámu. A postavu 

vystupující z holoprojektoru v Bantině blanité dlani si také 

nebylo možné s nikým splést: pronikavý pohled Mace 

Windua byl ocelově chladný dokonce i nyní.

Obi-Wan obrátil pozornost zpět ke svému učedníkovi. 

„Anakine, jsi připraven?“

Jak bych mohl? pomyslel si Anakin. Nejenže ho  

Obi-Wan nutil bojovat s cvičným mečem, ale ještě u toho 

byla přítomna skupina starších Jediů…

Oči mu zajiskřily. Možná přišel čas, aby dal lekci 

svému mistrovi!

CO BY MĚL ANAKIN UDĚLAT?

POUŽÍT SÍLU A SEBRAT OBI-WANŮV SVĚTELNÝ 

MEČ – OBRAŤ NA STRANU 25.

POUŽÍT SÍLU KE ZNIČENÍ CÍLŮ – OBRAŤ NA STRANU 17.



5

6.

„JE MI LÍTO, mistře,“ řekl Anakin, zatímco běžel 

k východu, „ale tohle musím udělat.“

Obi-Wan za ním volal, ale slova zanikla ve zvucích 

blasterové palby a bzučení energetických čepelí.

Anakin skočil do turbovýtahu a pocítil vděčnost, když 

kabina vyrazila nahoru. Ani v nejmenším se mu nelíbila 

představa, že by musel šplhat celou cestu zpět na vrchol 

chrámu. Přesto se zdálo, že jízda trvá příliš dlouho. Anakin 

přecházel po malé kabině, popoháněl turbovýtah, aby jel 

rychleji, a žaludek se mu svíral hrůzou. Co když už bude 

pozdě?

Dveře se s cinknutím otevřely a padawan vyrazil 

k výtahu, který ho měl odvézt do Síně Rady. Před 

otevřenými dveřmi však ležel chrámový strážný 

v bezvědomí.

Anakin zaváhal. Měl by se ujistit, že je strážný 

v pořádku, nebo pokračovat do Síně Rady? Jestli byla 

Rada skutečně v nebezpečí…

MÁ SE ANAKIN UJISTIT, ŽE JE STRÁŽNÝ V POŘÁDKU?

ANO – OBRAŤ NA STRANU 11.

NE – JDI NA STRANU 40.



6

2.1

ANAKIN SE DOŠOURAL zpátky do tréninkové 

galerie. S rozzlobeným výkřikem mrštil cvičným cílem 

o zeď… ale Yoda ho zachytil, než se mohl rozbít na kusy.

„Opatrný být musíš, padawane. Hněv vede k nenávisti. 

Nenávist –“

Anakin neměl na lekci náladu. „Vede k temné straně. 

Jo, já vím.“

„Přesto stále nenaučil ses to.“

„Ale je to nefér –“

„Nefér. Nefér.“ Yoda zavrtěl hlavou. „Pořád mluví. 

Nikdy neposlouchá.“

„Ale co když to nejsem já, kdo by měl poslouchat?“ 

nadhodil Anakin a odvrátil se od Yody.

„Trpělivost mít musíš,“ řekl Yoda. „Kenobiho respekt ty 

vysloužíš si.“

„Kdy?“ Anakin se zamračil a otočil se k mistru Jedi, ale 

Yoda byl pryč.

KONEC

POMŮŽEŠ ANAKINOVI ROZHODOVAT SE LÉPE?



7

8.1 

TROUBENÍ SPÍDRŮ ANAKINA PŘIMĚLO 
PODÍVAT SE dolů. Rušnými vzdušnými trasami 

Coruscantu se proplétalo taxi a kličkovalo sem a tam, aby 

nabralo nového zákazníka.

Anakin skočil z okna a přistál na zadní části 

otevřeného taxíku.

„Promiňte, příteli,“ řekl pilotující droid. „Už jsem 

zabraný. Budete si muset najít jiný odvoz.“

„Na to není čas,“ řekl Anakin a odhodil droida stranou.

Anakin skočil za ovládání a přitáhl řídicí páku. Taxi 

vyrazilo vzhůru a jen těsně minulo uhánějící skyhopper.

Na palubní desce se rozsvítila varovná světla 

a počítačový hlas Anakinovi oznámil, že namáhá repulzory 

daleko víc, než povolují bezpečnostní limity. Anakin 

varování vypnul a přesměroval veškerou dostupnou 

energii do motoru.

Turbíny zakvílely na protest, ale on dal plyn naplno. 

Antigravitační jednotka se zaprskáním vysadila. Anakin 

se držel, když se ho zmocnila gravitace. Únoscův frachťák 

mezitím uháněl pryč.

Vzdušné taxi spadlo do cesty bachratému nákladnímu 

transportéru a klínovité plavidlo vrazilo do zadní části 



8

taxíku. Ten se roztočil a Anakin se ze všech sil snažil 

vyrovnat a zabránit tak pádu. Nebylo to k ničemu. Jediné, 

co mu zbývalo, bylo skočit.

Pustil knipl a připravoval se přehoupnout se přes 

okraj, když se taxi náhle s trhnutím zastavilo. Zůstalo viset 

ve vzduchu a na jeho odřené barvě se odrážela modrá 

světla. Vystoupal před něj štíhlý dělový člun.

Anakin zasténal, když poznal emblém Coruscantských 

bezpečnostních sil a zaslechl z reproduktorů hlas 

policejního droida.

„Byl jste zachycen tažným paprskem. Odhoďte 

všechny zbraně a vzdejte se.“

„Mistr Yoda byl unesen z Chrámu Jediů!“ zakřičel 

Anakin na droida s modrým krytem. „Je v té lodi tam 

nahoře.“

Vzhlédl. Zrádcovu loď už nebylo nikde vidět.

„Pořád je ještě můžeme vysledovat,“ naléhal, ale 

policejní droid ho neposlouchal.

„Jste zatčen.“

„Za co?“

„Krádež vzdušného taxi a nebezpečná jízda.“

„Na tohle nemám čas!“

„Chcete na seznam obvinění přidat i kladení odporu 

při zatýkání?“

Anakin se zhroutil zpět na sedadlo a nechal se v taxi 

odtáhnout na nejbližší stanici. K čemu to všechno?



9

Únoscova loď už touhle dobou bude světelné roky 

daleko.

KONEC

POMŮŽEŠ ANAKINOVI ROZHODOVAT SE LÉPE?



10

3.1

ANAKIN SE PŘEHOUPL na žebřík a začal šplhat 

dolů.

Jenže pak mu něco prasklo pod botou a noha mu 

propadla skrz příčku. Kov byl prorezlý a křehký. Padawan 

vykřikl, když ztratil pevnou půdu pod nohama, a potom už 

se řítil šachtou dolů. Natáhl se Sílou na na obě strany, aby 

se pokusil zpomalit svůj pád.

Zastavil se a zůstal viset ve vzduchu. Netušil, jak 

hluboko spadl nebo jestli tu někde dokáže najít další 

východ.

Anakin zvrátil hlavu a zakřičel o pomoc.

KONEC

POMŮŽEŠ ANAKINOVI ROZHODOVAT SE LÉPE?


